Prosječne cijene junetine (R3) u EU za 2021. godinu su za 11,3 % više od cijene u 2020. godini,
dok je to smanjenje u RH iznosilo 8,7 %. Prosječna cijena u EU za 2021. godinu je za 8 % veća
od prosječne cijene u RH.

Grafikon 14. Kretanje cijene junetine u EU i RH (R3- euro/100 kg) / Beef price in Croatia i EU

Centar za stočarstvo, Godišnje izvješće za 2021. godinu, Govedarstvo 20

Grafikon 12. Proizvodnja goveđeg mesa u EU (000 t) Grafikon 13. Udio proizvodnje mesa po EU zemljama, %
Beef production in EU countries Share of beef production by EU countries

Izvor / Source: Eurostat

Prosječne cijene junetine (R3) u EU za 2021. godinu su za 11,3 % više od cijene u 2020. godini,
dok je to smanjenje u RH iznosilo 8,7 %. Prosječna cijena u EU za 2021. godinu je za 8 % veća
od prosječne cijene u RH.

Grafikon 14. Kretanje cijene junetine u EU i RH (R3- euro/100 kg) / Beef price in Croatia i EU

6822
6797

2017 2018 2019 2020 2021

21,0

15,7

11,0 10,6
8,7 8,2

6,3
3,6 3,2

0,6

11,1

FR DE IT ES IR PL NL BE AT HR Os…

182479 182526 183100

169621 170802

2017 2018 2019 2020 2021

42564

43700

45423

43383 43144

2017 2018 2019 2020 2021

Izvor / Source: Eurostat

Prosječne cijene junetine (R3) u EU za 2021. godinu su za 11,3 % više od cijene
u 2020. godini, dok je to smanjenje u RH iznosilo 8,7 %. Prosječna cijena u EU za
2021. godinu je za 8 % veća od prosječne cijene u RH.